[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать седьмое заседание  пятого   созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  29 октября    2014  года     №  320
г. Ирбит

О внесении изменений в  Положение о  проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального  образования
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от   17.10.2013 г.), Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года №136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в редакции от 17.10.2013 г.), с целью приведения Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального  образования в соответствии Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 27.08.2014 г., и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о  проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Ирбитского муниципального  образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 24.09.2008 года №89, следующие изменения:

1) в третьем абзаце пункта 1 слова «, ведущий специалист по кадровой  политике и муниципальной службе» исключить;

 2) в пункте 3 слова «постановление главы Ирбитского муниципального образования» заменить  словами «распоряжение главы администрации Ирбитского муниципального образования»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В состав аттестационной комиссии входят глава Ирбитского муниципального образования, глава администрации Ирбитского муниципального образования и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе по вопросам кадров, юридического (правового) подразделения, иные представители органов местного самоуправления и/или структурных подразделений администрации Ирбитского муниципального образования), представитель  профсоюзной организации, действующей в органе местного самоуправления, а также представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования, других организаций, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов-специалистов по вопросам, связанным с муниципальной и (или) государственной службой.

Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.

Состав аттестационной комиссии  формируется таким образом, чтобы  была  исключена возможность возникновения конфликтов  интересов, которые могли бы повлиять  на принимаемые аттестационной  комиссией решения.»;
4) в пункте 6 слова «главой Ирбитского муниципального образования» заменить  словами  «главой администрации Ирбитского муниципального образования»;
5) в пункте 11 слова «ведущий специалист по кадровой политике и муниципальной службе» заменить  словами «ведущий специалист юридического отдела (ответственный за кадровую политику и муниципальную службу)»;

6) дополнить положение  пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1 Аттестационная комиссия в порядке, установленном Положением о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, утвержденным решением Думы Ирбитского муниципального образования от  26.09.2012 года № 67,  подготавливает рекомендацию представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего о присвоении муниципальному служащему очередного классного чина муниципальных служащих.»;

7) в пункте 19 слова «главе Ирбитского муниципального образования» заменить словами «главе администрации Ирбитского муниципального образования и представителю нанимателя (работодателю)»;
8) в пункте 20 слова «постановление главы  муниципального образования» заменить  словами «правовой акт  представителя нанимателя (работодателя)»;
9) в пункте 21 слова «глава  муниципального  образования» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня   официального опубликования.

Глава Ирбитского

муниципального образования                                      Е.Н. Врублевская